
473ª feira | 14/Maio/2024 - Edição nº 11649

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

 
EXTRATO DE TERMO DE SELEÇÃO Nº 015/TSC/2024 

CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO Nº 17/2024. 
PROCESSO: 21.873.603-3. OBJETO: Seleção de empresa do ramo 
da construção civil interessada na produção de unidades 
habitacionais novas vinculadas ao MCMV-FAR em parceria com o 
CFPR. EMPRESA SELECIONADA: RCA ASSESSORIA EM 
CONTROLE DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA. MUNICÍPIO E N.º DE 
UNIDADES PRETENDIDAS: Mandaguari 41 e 47 unidades. 
ASSINATURA: 09/05/2024. 

 50091/2024

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas 
Augusto de Mari, Espirito Santo, Florindo José Moreschi e Pernambuco 
para atendimento ao Prests Alimentos no município de Curitiba, estado 
do Paraná. 
 

 
50044/2024

CELEPAR

RESULTADO DE JULGAMENTO 
GMS nº PE 54/2024  Licitações-e nº 1041791

e-Protocolo nº 21.911.207-6
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento e aplicação de vacinas contra
INFLUENZA (GRIPE) quadrivalentes nos colaboradores da Celepar, nas cidades indicadas
no item 5.2 do Termo de Referência.
Empresa declarada vencedora para o lote único: VACIVITTA SERVIÇOS DE
IMUNIZAÇÃO HUMANA LTDA, com o valor total de R$ 68,00 (sessenta e oito
reais) a unidade, totalizando R$ 42.160,00 (quarenta e dois mil, cento e sessenta
reais). Demais informações nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 1251/2023  Licitações-e nº 1023573

e-Protocolo nº 21.028.004-9
OBJETO:  Registro de Preços Contratação de Pessoa Jurídica para futura e eventual
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de estações de trabalho e acessórios para uso
dos times de desenvolvedores e de suporte, uso em escritório e postos de trabalho de
engenharia, com serviços de garantia, conforme requisitos e especificações descritos no termo
de referência.
Empresa declarada vencedora para o lote 2: ATHENAS AUTOMAÇÃO LTDA,
com o valor total de R$ 1.415.000,00 (um milhão, quatrocentos e quinze mil reais).
Demais informações nos autos do processo.

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 63/2024    Licitações-e nº 1043093

e-Protocolo nº 21.990.573-4
OBJETO:  Aquisição  de  Ferramentas  Manuais,  Insumos,  Equipamentos  de  Lógica,
Identificação e Medição. Esta contratação será realizada em 3 (dois) lotes..
O instrumento convocatório está disponível para download em www.comprasparana.pr.gov.br
- Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 21 de maio de 2024.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 21 de maio de 2024.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 17 de maio de 2024 as 23h59.

50280/2024

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 54412. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 1382/23. EMPRESA: EPS SERVICE LTDA. - OBJETO: SERV MANUT 
INVERSORES FREQUENCIA GEMCT. REFERENTE A: COMPLEMENTO. 
SENDO: OS 385293, Aditivo de Complemento de R$ 169.500,00, recurso 322. 
ASSINADO EM: 10/05/2024.

49655/2024

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 54894. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 220/23. EMPRESA: SOCIEDADE CIVIL DE SANEAMENTO LTDA - 
OBJETO: PATO BRANCO - PESQUISA DE VAZAMENTO.. REFERENTE A: 
Aditivo Genérico. ASSINADO EM: 09/05/2024

49628/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 164/2024
Objeto: Execução de manutenção elétrica e mecânica, preventiva e corretiva em 
instalações industriais, dos Sistemas de Abastecimento de Água – SAA e Sistema 
de Esgotamento Sanitário – SES nas localidades da área de abrangência da Gerência 
Geral Metropolitana e Litoral – GGML, conforme detalhado nos anexos do edital.  
Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 13/06/2024 às 09h30. Data 
da Abertura de Preços: 13/06/2024 às 10h30, por meio de sistema eletrônico no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares: Podem ser obtidas 
na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, 
ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

49636/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 188/2024
Objeto: Execução de reforma predial de bens imóveis na Estação de Tratamento de 
Água e Captação do município de Capanema, no âmbito da Gerência Regional de 
Francisco Beltrão, com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos 
do edital. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 13/06/2024 
às 09:00 horas. Data da Abertura de Preços: 13/06/2024 às 10:00 horas, por 
meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 
- Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

49642/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1234/24
Objeto: Aquisição de gás nitrogênio. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento 
de Propostas: 27/05/2024 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 27/05/2024 às 09:00, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 
3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1236/24

Objeto: Aquisição de anel de concreto armado ponta e bolsa para poço de visita, 
tampa e copo de concreto para inspeção de ligação predial e de redes coletoras, 
tubo de concreto armado. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 
27/05/2024 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 27/05/2024 às 09:00, por meio 
de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 
3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1240/24

Objeto: Aquisição de conexões FG: Bucha redução, cotovelo, luva, luva redução, 
niple. Tubo aço carbono galvanizado a fogo classe, assento almofadado para vaso 
sanitário branco, caixa metálica para furadeira e acessórios com porta cadeado e 
compartimento para brocas, caixa plástica fechada empilhável com tampa, caixa 
plástica fechada empilhável sem tampa, catraca para cinta de amarração, cinta de 
amarração em poliéster, cinta de elevação tipo anel em poliéster, estrangulador 
modelo articulação em aço carbono com tratamento anticorrosivo para tubo 
PEAD, mangueira verde flexível para jardim, tenda tipo sanfonada fechamento nas 
laterais em lona ou nylon estrutura em aço galvanizado, ventosa simples função 
com rosca BSP em corpo plástico. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 27/05/2024 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 27/05/2024 às 09:00, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 
3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
49632/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 6112/2024, 
20 diárias c/ Escavadeira Hidráulica, Pá Carregadeira e Caminhão p/ limpeza da 
represa, reposição de solo e compactação no vertedouro/Barragem. Contratada: 
THIAGO GOMES TERRAPLANAGEM, valor R$ 79000,00, contrato nº 57457, 
data do contrato 09/05/2024.

49629/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – XV do RILC – Dispensa de 
Licitação em situações de emergência, quando caracterizada urgência de atendimento 
de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, 
obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, nº 6160/2024, 
Serviço Emergencial de bombeamento de lodo com bombas submersíveis das 
lagoas 03 e 04, realizado na ETE Martinópolis - São Jose Dos Pinhais.. Contratada 
ECOBULK IND E SERVICOS DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA, valor R$ 
125291,00, contrato nº 57743, data do contrato 08/05/2024.

49653/2024
A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 6220/2024, 
ADEQUAÇÃO DE ADUTORA DE AGUA BRUTA DO RIBEIRÃO JAU E BASE 
PARA ASSENTAMENTO DE RESERVATÓRIO FLEXIVEL PARA A SANEPAR 
DE ROLÂNDIA. Contratada T.L. OBRAS LTDA , valor R$ 70000,00, contrato nº 
57648, data do contrato 06/05/2024.

49613/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
282544724

Documento emitido em 14/05/2024 10:59:20.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11649 | 14/05/2024 | PÁG. 47

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


